Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 032/2022/MTI

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO GESTOR, FISCAL E FISCAL SUPLENTE DE CONTRATO ADMINISTRATIVO TITULAR E
SUBSTITUTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Diretor-Presidente da Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Portaria nº 042/2021/MTI, a qual institui as atribuições dos fiscais de contratos e demais instrumentos
jurídicos, e atualiza a relação de gestores, fiscais e suplentes dos contratos firmados no âmbito da MTI;

Considerando as orientações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso- TCE/MT, relacionadas a importância de se
nomear Fiscais de Contratos Administrativos;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear o Gestor, Fiscal e Fiscal Suplente para acompanhar o contrato na forma e condições abaixo relacionadas:

NÚMERO DO CONTRATO OBJETO GESTOR FISCAL FISCAL
SUPLENTE

010/2016

TELC TELECOM
EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 04.841.288/0001-88

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CABEAMENTO ESTRUTURADO E
SERVIÇOS DIV

Fernando
Vieira
Duarte

Matrícula

8757216

Nelson de
Carvalho

Matrícula

8758689

Hércules
Brandão Dias

Matrícula

8757402

009/2018

TD SOLUÇÕES AVANÇADAS
DE TECNOLOGIA BRASIL

CNPJ: 06.135.938/0001-03

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE COMPUTAÇÃO EM NUVEM PRIVADA

Fernando
Vieira
Duarte

Matrícula

8757216

Alessandro
Lucio Cordeiro
Silva

Matrícula

8757887

Waldemir A.
do Egito
Júnior

Matrícula

8749221

010/2018

ORION
TELECOMUNICAÇÕES

CNPJ: 01.011.976/0004-75

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS DE

Fernando
Vieira
Duarte

Matrícula

8757216

Gustavo Zanatta
Bruno

Matrícula

8758034

Leonardo
Arruda Vilela
Garcia

Matrícula

8757364

012/2020

COMPWIRE INFORMÁTICA
LTDA

CNPJ: 01.181.242/0003-53

ARMAZENAMENTO DE DADOS STORAGE -
ALL FLASH

Fernando
Vieira
Duarte

Matrícula

8757216

Leonardo
Arruda Vilela
Garcia

Matrícula

8757364

Gustavo
Zanatta Bruno

Matrícula

8758034

016/2020

IMPERIAL COMERCIO E
SERVICOS TECNOLOGICOS
LTDA

CNPJ: 18.858.496/0001-02

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA RENOVAÇÃO DO
LICENCIAMENTO

Fernando
Vieira
Duarte

Matrícula

8757216

Anderson Otávio
Peixeco
Barbosa

Matrícula

8758328

Hércules
Brandão Dias

Matrícula

8757402

011/2021

CLARO S/A

CNPJ: 40.432.544.0001-47
INTERNET

Fernando
Vieira
Duarte

Matrícula

8757216

Roberto Eimei
Fujiki

Matrícula

8758140

Nelson de
Carvalho

Matrícula

8758689

Parágrafo único - No exercício da fiscalização do Contrato Administrativo referenciado Art.1º desta Portaria atuará em
estrita observância a Legislação atinente a matéria e orientação do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso.

Art. 2°- Esta portaria revoga-se a indicação de Gestor, Fiscal e Fiscal Suplente dos Contratos 010/2016, 009/2018,
010/2018, 012/2021, 016/2020 e 011/2021 contido na Portaria/MTI Nº 042/2021, publicado no D.O 27.979, do dia
15/04/2021, as demais indicações permanecem inalteradas.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor com efeitos a partir da data de sua assinatura.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação - MTI.

Cuiabá-MT, 24 de fevereiro de 2022.

Antônio Marcos de Oliveira

Diretor-Presidente da MTI

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 82563671

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 82563671

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:03:10-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial